
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2024. gada 3. maijā                   Nr. 6 

Sēde sasaukta plkst. 10.30 

Sēdi atklāj plkst. 10.32 

 

Sēdi vada: Andis Āboliņš – domes priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 10 Finanšu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš  

Sandra Pētersone (pievienojas plkst. 10.49) 

Gundars Sebris (Zoom videokonferences platformā)  

Ainis Stūrmanis (Zoom videokonferences platformā) 

Lauris Pīlēģis  

Aldis Pinkens 

Māris Rozenbergs  

Andis Astrātovs (pievienojas plkst. 10.34) 

Dainis Karols  

Juzefa Kļava   

 

Sēdē nepiedalās 3 Finanšu komitejas locekle 

Oļegs Solovjovs – par neierašanās iemesliem informējis sēdes vadītāju 

Antra Grūbe – par neierašanās iemesliem informējusi sēdes vadītāju 

Ilva Norenberga  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vadītāja 

Aiga Grunte – Finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā grāmatvede 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas 

vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas plānošanas daļas vadītājs 



 

 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Jānis Mucenieks – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists  

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

 

 Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuālus ierakstus un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

 Andis Āboliņš iepazīstina ar darba kārtību.  

 

Darba kārtība 

Lemjošā daļa 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. 

2. Par dzīvokļa īpašuma Nākotnes ielā 26-16, Stendē, Talsu novadā pirmpirkuma tiesību un 

nodošanu atsavināšanai. 

3. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2024. – 

2026. gadam. 

 

L. Pīlēģis atgādina, ka nav saņemtas atbildes uz iepriekšējā domes sēdē uzdotajiem 

jautājumiem. 

A. Āboliņš atbild, ka ņems vērā. 

 

1.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

A. Āboliņš, I. Pirvite, L. Pīlēģis, J. Kļava, D. Karols, A. Pinkens, U. Katlaps, S. Pētersone 

 

L. Pīlēģis lūdz skaidrot, kāpēc pievienoti vairāki it kā vienādi dokumenti, bet tomēr 

atšķirīgi? 

I. Pirvite skaidro, ka papildinājumi veikti saistībā  ar vadības kredīta aizņēmumu no 

diviem miljoniem uz trīs miljoniem euro, saskaņā ar domes lēmumu. 

L. Pīlēģis iesaka turpmāk pievienotajā dokumenta pēdējā versijā pievienot arī 

komentāru par izmaiņām. 

A. Āboliņš skaidro, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” pievienots 

priekšlikums par summas izmaiņām lēmumprojektā, nav nomainīta datne bez skaidrojuma. 

Ziņo I. Pirvite, sagatavoti grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. Izteikt 

saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā: “Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2024. gada 

pamatbudžeta ieņēmumos 62 898 015 EUR apmērā saskaņā ar 1.pielikumu”. Izteikt saistošo 

noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: “Apstiprināt Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un 

pasākumu 2024.gada budžeta izdevumu plānu 72 068 839 EUR apmērā saskaņā ar 2. 



 

 

pielikumu”. Izteikt saistošo noteikumu 3. punktu šādā redakcijā: Apstiprināt Pašvaldības 

2024.gada budžeta finansēšanas plānu 9 170 824 EUR apmērā saskaņā ar 3.pielikumu; izteikt 

saistošo noteikumu apakšpunktu šādā redakcijā: “naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2024.-

1 395 377 EUR; saņemtie aizņēmumi 7 159 072 EUR apmērā; atmaksājamie aizņēmumi 2 121 

153 EUR apmērā; akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā 17 185 EUR apmērā;” 

Apstiprināt 2024. gada budžeta izdevumu izdevumus atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

saskaņā ar trešo pielikumu. 

J. Kļava jautā, vai pievienotajā tabulā sniegti skaidrojumi? 

I. Pirvite skaidro, jā, pievienotajā tabulā sniegti skaidrojumi, redzami grozījumi no 

koda uz kodu. Grozījumi ir maz, ieņēmumi papildināti ar ieņēmumiem no Centrālās vēlēšanu 

komisijas, par Eiroparlamenta vēlēšanām. Samazināti par skolēnu nodarbinātību, kuri šogad 

netiks realizēti. 

J. Kļava jautā, vai veiktas izmaiņas saistībā ar atlīdzības koda pieaugumu? 

I. Pirvite skaidro, ka kodā iekļautas velēšanu komisijas nauda, izmainīti kodi no 

komandējuma izdevumu tāmes uz uzņēmumu līgumiem ERASMUS projektā un kultūras 

pasākumu tāmēs.  

L. Pīlēģis jautā, 1. pielikumā kopējā ieņēmumu summa ir pieaugusi par 193 000 EUR, 

dažādu nenodokļu ieņēmumu samazinājums? 

I. Pirvite skaidro, tā ir iepriekš paredzētā Valdemārpils sporta laukuma un nesaņemtā 

apdrošināšanas atlīdzība.  

L. Pīlēģis jautā, kāpēc nesaņemsim? 

I. Pirvite atbild, ka nevar komentēt. 

Starp L. Pīlēģi un I. Pirviti notiek diskusija par budžeta kodiem. 

D. Karols skaidro, ka  budžeta grozījumi noteikti divos rīkojumos Nr. 52 un Nr. 64.  

I. Pirvite skaidro, ka rīkojums Nr. 52 nosaka atļauju veikt grozījumus kodos un 

rīkojums Nr. 64 paredz, ka iestādēm vēlreiz jāizskata budžets vai nav iespējams veikt 

samazinājumus. 

D. Karols aicina nosūtīt rīkojumus deputātiem. 

A. Pinkens jautā, kāds ir kopējais grozījumu apmērs izglītībai un lūdz skaidrot 

izdevumu daļu?  

I. Pirvite skaidro finansējuma pieaugumu izglītībai. 

A. Pinkens iesaka, pievienojot jaunu dokumentu paziņot par to deputātiem. Naudas 

līdzekļu atlikums palielinājās par vienu miljonu euro salīdzinot ar sākotnējo versiju? 

I. Pirvite atbild – jā. 

L. Pīlēģis jautā, kā tika samazināts administratīvajām teritorijām mājokļu 

apsaimniekošana? 

I. Pirvite atbild, ka skaidrojuma lapā norādīts, kurās struktūrās un par kādām summām 

samazinās.  Rīkojums paredz, ka iestāde pārskata budžetu un iespēju robežās to samazina.  

L. Pīlēģis jautā, kāpēc atsevišķām pagastu pārvaldēm samazinājums ir liels, savukārt 

citām mazs? 

I. Pirvite atbild, ka sīkāku skaidrojumi var sniegt pagastu pārvalžu vadītāji. 

A. Pinkens uzdod precizējošus jautājumus par budžeta kodiem.  

I. Pirvite sniedz atbildes. 

S. Pētersone skaidro, atbalsta finansējumu sportistiem, kur finansējums tika paredzēts 

Latvijas skolu jaunatnes olimpiādei, bet šogad  olimpiāde nenotiek. 

A. Pinkens jautā, kur var iepazīties ar informāciju? 

S. Pētersone atbild, ka informāciju sagatavos līdz domes sēdei. 

L. Pīlēģis komentē, ka izskatot budžeta izmaiņas un atsauces par skaidrojumiem un 

rīkojumiem pēc būtības nespēj saskatīt, kas izmainīts, kam nauda, paņemta nost un kam iedota 

klāt. Nav iepazinies ar rīkojumu.  

A. Pinkens jautā, sniegt skaidrojumu par pozīcijām Talsu Kultūras centrā. 

I. Pirvite skaidro, Budžeta komisijas lēmumu. 



 

 

S. Pētersone skaidro, ka Budžeta komisija atbalstīja Sauleskalna estrādei nepieciešamo 

finansējumu. Tika saņemts iesniegums no Talsu kultūras centra, ka finansējums nepieciešams 

Talsu pilsētas svētkiem. Talsu kultūras centra vadītāja sarunā nepiedalījās, bet ieradās Talsu 

pilsētas pārvaldes vadītājs un skaidroja Talsu pilsētas svētku programmu veidošanu un Budžeta 

komisija lēma, ka summa paliek Talsu kultūras centra budžetā. 

A. Pinkens jautā, vai Budžeta komisija ir tā institūcija, kura groza iestāžu budžeta 

summas? 

S. Pētersone sniedz skaidrojumu, kā Budžeta komisija saskaņo un virza grozījumus 

apstiprināšanai uz domes sēdi. 

A. Pinkens lūdz, skaidrot izglītības pārvaldes finansējuma samazinājumu. 

U. Katlaps skaidro, ka samazinājums ir informācijas tehnoloģiju pakalpojumos,  

pasākumu organizēšanas pakalpojumu samazinājums, mobilie sakari un internets. Sākotnēji 

tika paredzēts finansējums nometnēm, bet šajā gadā nometnes netiks īstenotas. 

L. Pīlēģis jautā, par Talsu valsts Ģimnāzijai dotāciju palielinājumu mācību līdzekļu 

iegādei? Kurā brīdī saprotam, ka nepieciešamas finanses mācību līdzekļu iegādei? 

U. Katlaps skaidro  ka faktiski dotācijas ir valsts budžeta dotācijas kas tiek piešķirtas 

no valsts un tiek sadalīts pašvaldībām proporcionāli bērnu skaitam. 

L. Pīlēģis jautā, bet  Talsu Valsts ģimnāzijai ir iekļauts tikai pašvaldības finansējums? 

I. Pirvite skaidro, ka finansējumā, kur ir valsts finansējums ir tikai pedagogu algas un 

lai grāmatvedība varētu sagatavot atskaiti, summa norādīta tāmē, kur pašvaldības finansējums, 

bet atdalītas ar apakš kodu, kur var skatīt šo finansējumu. 

A. Pinkens jautā, kurā brīdī dotācija no valsts parādījās? 

U. Katlaps atbild, ka aprīļa mēnesī. 

A. Pinkens jautā, kāds finansējuma samazinājums Talsu sporta skolai? Vai Pansionāta 

“Lauciene” palielinājums? 

I. Pirvite skaidro, ka Pansionāta “Lauciene” palielinājums saistīts ir apkures jauno 

tarifu. 

A. Āboliņš informē, sakarā ar to, ka iepriekš tika pievienota nepareizā datne, 

nepieciešams par priekšlikumu nobalsot. 

A. Pinkens iesaka, nebalsot par priekšlikumu, jo tika sniegts skaidrojums par pieņemto 

domes lēmumu par lielāka finansējuma pieprasīšanu.  

A. Āboliņš informē, ka deputāti vienojas par priekšlikuma izslēgšanu un deputāti 

nebalsos par izteikto priekšlikumu.  

L. Pīlēģis jautā,  vai var sniegt informāciju, par cik pieaugusi pašvaldības finansējuma 

daļa kopā. Budžeta izmaiņas ieņēmumu sadaļā pieaugums un izdevumu sadaļā pieaugums. Cik 

izdevumu sadaļā no kopējā pieauguma ir tieši pašvaldības finansējums? 

I. Pirvite atbild, ka no pašvaldības finansējuma pieaugums nav, neskaitot Pansionāta 

“Lauciene” siltumapgāde. 

A. Pinkens lūdz skaidrot cik faktiski ir samazinājums budžetā? 

I. Pirvite skaidro, ka saistošajos noteikumos norādīta darījuma kopsumma ieņēmumu 

un izdevumu pusē. 

S. Pētersones priekšlikums, lai būtu pilnīgi skaidrs, līdz domes sēdei sagatavos 

atšifrējumu, ne tikai par finansējumu, kas nācis klāt, bet arī, kas gājis nost. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

‘PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  1 (Lauris Pīlēģis) 



 

 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2024. gada budžetu””. 

 

2.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nākotnes ielā 26-16, Stendē, Talsu novadā pirmpirkuma tiesību 

un nodošanu atsavināšanai 

A. Āboliņš, I. Jansone, A. Pinkens, D. Karols 

 

Ziņo I. Jansone, pašvaldība saņēmusi zvērināta tiesu izpildītāja paziņojumu par to, ka 

tiesu izpildītāja lietvedībā atrodas bezmantinieka mantas lieta. Bezmantinieku mantas sastāvā 

ietilpst nekustamais īpašums, dzīvoklis, kas atrodas Talsu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta piekto daļu pašvaldībai piekrīt dzīvokļa 

īpašums, ja tas ir atzīts par bezmantinieku mantu. Normatīvajos aktos nebija līdz galam atrunāta  

situācija un tāpēc par katru šādu gadījumu tiesu izpildītājiem bija jāsaņem pašvaldības atļauja, 

piekrišana, šādu īpašumu atsavināšanai. Šobrīd likums ir izmainīts, bet paziņojumu no tiesu 

izpildītāja pašvaldība saņēma pirms likuma izmaiņām un tiesu izpildītājs lūdz pieņemt domes 

lēmumu. Ja pašvaldība atsakās no šī dzīvokļa pirmtiesībām tas atļauj zvērinātam tiesu 

izpildītājam nodod dzīvokli atsavināšanai. 

A. Pinkens informē, ka šobrīd likums nosaka šādas situācijas, par ko grasāmies 

pieņemt domes lēmumu. 

I. Jansone skaidro, ka paziņojums tika saņemts brīdī, kad likums vēl nebija stājies 

spēkā. Vai šajā gadījumā nepieciešams domes lēmums, sazinājās ar tiesu izpildītāju  un saņemta 

atbilde, ka iepriekšējā prakse bija, ka līdz likuma spēkā stāšanās brīdim pašvaldības domes 

lēmums nepieciešams. 

A. Pinkens jautā, vai šobrīd jāpieņem lēmums par lietu, ko regulē likums un kuru mēs 

patiesībā nevaram pieņemt? Lēmumu, kurš būtu pretēji likumā noteiktajam.  

I. Jansone atbild, ka līdz domes sēdei noskaidros Tieslietu ministrijas viedokli par šo 

gadījumu, kā rīkoties, ņemot vērā to, ka lēmumu pieņemšanas laikā mainījies normatīvais akts. 

Pēc saņemtās informācijas no Tieslietu ministrijas tiks lemts par lēmumprojekta turpmāko 

virzību. 

D. Karols jautā, vai par pirmpirkuma tiesībām visos gadījumos lemj dome? 

I. Jansone skaidro, šajā gadījumā likums paredz, ka bezmantinieka manta ir 

pašvaldībai piekritīga un Publisko personu atsavināšanas likumā ir paredzēts, ka, ja nekustamais 

īpašums ir atzīts par bezmantinieku mantu un pašvaldībai bija pieteikta kreditoru pretenzija, 

zvērināts tiesu izpildītājs veic šī īpašuma atsavināšanu. 

A. Pinkens jautā, ja zvērinātu tiesu izpildītājs izmanto tiesību atsavināt īpašumu, kas 

notiek ar starpību, nomaksājot visas parādsaistības, ja atsavināšanas cena bijusi augstāka nekā 

parādu apmērs? 

I. Jansone skaidro, konkrētajā gadījumā kreditori ir vairāki ne tikai pašvaldība, bet arī 

citi kreditori, un līdz ar to tiesu izpildītājs saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem veic 

atsavināšanu, attiecīgi sadala kreditoriem proporcionāli šos ienākumus.  

A. Pinkens jautā, ja ieņēmumi ir lielāki nekā kopējais visu kreditoru parāda apmērs? 

I. Jansone atbild, ka tādos gadījumos tie ir pašvaldības ienākumi. Pašvaldība ir 

pieteikusies kā kreditors, tāpēc ka nav samaksāts nekustamā īpašuma nodoklis,  nav zināms cik 

lieli citu kreditoru parādi. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 



 

 

“PRET” -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par dzīvokļa īpašuma Nākotnes ielā 26-

16, Stendē, Talsu novadā pirmpirkuma tiesību un nodošanu 

atsavināšanai”. 

 

A. Pinkens komentē savu balsojumu, balsoja – pret, jo uzskata, ka šāds lēmums domei 

nav jāpieņem. Iesaka līdz domes sēdei  sniegt saprotamu skaidrojumu gadījumā, ja 

nepieciešams pieņemt lēmumu.  

 

3.§ 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2024. – 

2026. gadam 

A. Āboliņš, L. Laicāns, L. Pīlēģis, A. Dimante, S. Pētersone 

 

Ziņo L. Laicāns, jautājums par Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju 

plānu 2024. –2006. gadam skatīts Budžeta komisijas 2024. gada 2. aprīļa sēdē, Attīstības 

komitejā 11. aprīlī  un Finanšu komitejas 17. aprīļa sēdē. Talsu novada pašvaldības domes sēdē 

plāns netika apstiprināts un jautājums atkārtoti tiek virzīts skatīšanai Finanšu komitejā. Tika 

ieteikts pārskatīt projektu realizācijas gadus. Tiek sniegts skaidrojums par projektiem, kuriem 

izmainīti finansējuma piesaistes gadi un avoti. 

L. Pīlēģis jautā, cik skrupulozi skatās uz uzsākšanas gadu? 

L. Laicāns atbild, ka ailē, kur norādīts uzsākšanas gads sākas ar projekta izstrādes 

gadu. 

L. Pīlēģis jautā, kad sākta Talsu tirgus teritorijas labiekārtošana? 

A. Dimante skaidro, ka projektēšana ir uzsākta 2023. gadā.  

L. Pīlēģis jautā, vai Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” projekta 

uzsākšana  notiks šogad? 

L. Laicāns atbild, šogad notiks projektēšana. 

A. Dimante skaidro, ka izsludināts iepirkums un šogad plānots maksāt tikai avansu par 

projektēšanu tādā gadījumā, ja Izglītības ministrija sniegs pozitīvu atzinumu un Valsts kase 

piešķirs aizņēmumu. 

S. Pētersone skaidro, ka projekts netika pārtraukts jo bija izsludināts iepirkums. 

Nepieciešams skatīties kāds būs rezultāts un pieņemt tālākos lēmumus. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada Attīstības 

programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2024. – 2026. 

gadam”. 

 

L. Pīlēģis jautā, tika minēts, ka publisko teritoriju labiekārtošanu Talsu pilsētā varētu 

finansēt no Eiropas Reģionāla attīstības fonda finansējuma. Var sniegt sīkāku informāciju par  

līdzfinansējumu un mērķi? 



 

 

A. Dimante atbild, ka sākotnēji Centrālā  finanšu un līgumu aģentūra projektu 

noraidīja finansējuma trūkuma dēļ. Šodien Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomes 

sēdē nobalsoja par to, ka pārdalāms finansējums. Kurzemes plānošanas reģionā aiz svītras 

palikuši četri projekti  un visiem šiem četriem projektiem ir pārdalāms finansējums un projekti 

ir īstenojami. Patreiz ir noslēgusies iepirkuma procedūra, sācies iepirkuma vērtēšanas process, 

saskaņā ar iesniegtajiem piedāvājumiem šī iepirkuma summa ir mazāka, nekā tika plānots. 

Iepirkums vēl ir vērtēšanas procesā un nav iespējams prognozēt gala rezultātu. 

L. Pīlēģis jautā, kādi nosacījumi līdzfinansējumam? 

A. Dimante skaidro, ka 15% līdzfinansējums. 

S. Pētersone skaidro, ka līdzfinansējums ir iespējams saņemt aizņēmumā? 

A. Dimante apliecina, ka attiecināmās izmaksas iespējamas aizņēmumā. 

L. Pīlēģis jautā, par budžeta izmaiņām 86 000 EUR apmērā, kas bija ieplānots budžetā, 

bet netika saņemts? Bija domes lēmums par Valdemārpils stadiona finansēšanu un lēmumā šī 

summa tātad ir iekļauta.  Kur tika ņemts finansējums? Līdz domes sēdei pārskatīt šo domes 

lēmumu un paskatīties, kā iet kopā ar šīm izmaiņām.  

A. Dimante atbild, ka 30. aprīlī ir apstiprināti grozījumi noteikumos, projekts ir 

jāīsteno līdz 31. augustam un var visu ieskaitīto naudu izmantot, ja objektu nodod ekspluatācijā 

līdz 31. augustam. 

L. Pīlēģis iesaka paskatīties un izvērtēt. 

S. Pētersone atbild, ka informācija tiks sagatavota. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 11.40 

 

Sēdes vadītājs (paraksts *) Andis Āboliņš 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2024.          Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos  

noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 48. panta pirmo 

daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 16. un 17. pantu, Finanšu komitejas 2024.  gada 

3. maija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot Talsu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr. ___ “Grozījumi Talsu 

novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2024. gada budžetu”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                     A. Āboliņš 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2) Finanšu nodaļai un grāmatvedības nodaļai; 

3) Dokumentu pārvaldības nodaļai. 

 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

PROJEKTS 

2024.gada __.maijā           Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.___, ___.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 

 

 

Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 

2024. gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās  

daļas 1 .punktu, 48. panta pirmo daļu un likuma  

“Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu 

 

 

 Izdarīt grozījumus Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi): 

 

1. Izteikt Saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 

pamatbudžeta ieņēmumos 62 898 015 EUR (sešdesmit divi miljoni astoņi simti 

deviņdesmit astoņi tūkstoši piecpadsmit euro) apmērā saskaņā ar 1.pielikumu”. 

 

2. Izteikt Saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu 2024.gada budžeta 

izdevumu plānu  72 068 839 EUR (septiņdesmit divi miljoni  sešdesmit astoņi  tūkstoši 

astoņi simti trīsdesmit deviņi euro) apmērā saskaņā ar 2. pielikumu”. 

 

3. Izteikt Saistošo noteikumu 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Apstiprināt Pašvaldības 2024.gada budžeta finansēšanas plānu 9 170 824 EUR 

(deviņi miljoni viens simts septiņdesmit tūkstoši astoņi simti divdesmit četri euro) 

apmērā saskaņā ar 3.pielikumu, tai skaitā:   

 

4. Izteikt Saistošo noteikumu 3.2., 3.3., 3.4. un 3.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2024  395 377 EUR (trīs simti deviņdesmit 

pieci tūkstoši trīs simti septiņdesmit septiņi euro); 

 



 

 

3.3.   saņemtie aizņēmumi 6 159 072 EUR  (seši miljoni viens simts piecdesmit deviņi 

tūkstoši septiņdesmit divi euro) apmērā; 

3.4.   atmaksājamie aizņēmumi 2 121 153 EUR ( divi miljoni viens simts divdesmit 

viens tūkstotis simts piecdesmit trīs euro) apmērā; 

3.5. akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā 17 185 (septiņpadsmit tūkstoši 

viens simts astoņdesmit pieci euro) apmērā;” 

5. Izteikt Saistošo noteikumu 3. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                         A. Āboliņš 

 



 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024.gada 21.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.6 “Par Talsu novada 2024.gada budžetu”” 

paskaidrojuma raksts 
Talsos   

 
Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) budžeta izpildes 

analīzi uz 2024.gada 26.aprīli gan ieņēmumos, gan izdevumos, budžeta grozījumos apkopoti 

sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

• palielināti  pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par pašvaldības saņemtajiem 

transfertiem no valsts budžeta; 

• samazināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par dažādiem nenodokļu ieņēmumiem 

un iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

• palielināti izdevumi par atalgojumu, krājumu un materiālu, pamatkapitāla veidošanu un 

uzturēšanas transfertu izdevumiem; 

• samazināti komandējumu, pakalpojumu, subsīdiju un sociālo pakalpojumu izdevumi 

• samazināta finansēšanas daļa. 

 

Pašvaldības 2024.gada budžeta izpildes grozījumu kopsavilkuma skaitliskā informācija 

par ieņēmumiem, izdevumiem un finansēšanu norādīta pievienotā 4.pielikumā. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

 

• Samazināti ieņēmumi no pārējiem nenodokļu ieņēmumiem  86 061 EUR ( 

astoņdesmit seši tūkstoši sešdesmit viens  euro); 

• Palielināti valsts budžeta transfertu ieņēmumi 290 426 EUR (divi simti 

deviņdesmit tūkstoši četri simti divdesmit seši euro); 

• Samazināti ieņēmumi no pārējiem iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citiem pašu ieņēmumiem 11 294 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti 

deviņdesmit četri euro). 

 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 193 071 EUR (viens simts 

deviņdesmit trīs tūkstoši septiņdesmit viens euro). 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

 

Budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem pašvaldības domes 

lēmumiem, saņemtajiem un plānotajiem valsts budžeta transfertiem, izpilddirektora 

rīkojumiem, t.sk., atbilstoši funkcionālajām kategorijām: 



 

 

• “Vispārējie vadības dienesti” palielinājums par   82 379 EUR (astoņdesmit divi 

tūkstoši trīs simti septiņdesmit deviņi euro ); 

• “Sabiedriskā kārtība un drošība” samazinājums par 7 626 EUR (septiņi tūkstoši 

seši simti divdesmit seši euro); 

• “Ekonomiskā darbība” samazinājums par  44 023 EUR (četrdesmit četri tūkstoši 

divdesmit trīs euro); 

• “Vides aizsardzība” palielinājums par  105 262 EUR (viens simts pieci tūkstoši 

divi simti sešdesmit divi  euro); 

• “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” samazinājums par 119 963 EUR 

(viens simts deviņpadsmit tūkstoši deviņi simti sešdesmit trīs euro ); 

• “Veselība” samazinājums par 507 EUR (pieci simti septiņi euro ); 

• “Atpūta, kultūra un reliģija” samazinājums par 28 687 EUR (divdesmit astoņi 

tūkstoši seši simti astoņdesmit septiņi euro); 

• “Izglītība” palielinājums par  89 090 EUR (astoņdesmit deviņi tūkstoši 

deviņdesmit euro);  

• “Sociālā aizsardzība” palielinājums par 55 231 EUR (piecdesmit pieci tūkstoši 

divi simti trīsdesmit viens euro). 

 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 131 156 EUR (viens simts trīsdesmit 

viens tūkstotis viens simts piecdesmit seši euro). 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

• Projekts “Proti un dari” 1 500 EUR (viens tūkstotis pieci simti  euro); 

• VKKF projekts “Ekspozīcija “No sapņa par jūru līdz jūrniecības mantojumam”’ 

9 292 EUR (deviņi tūkstoši divi simti deviņdesmit divi euro). 

 

4. Informācija par izmaiņām finansēšanas daļā 

 

• Naudas līdzekļu samazinājums uz 31.12.2024.gadu par 258 395 EUR ( divi simti 

piecdesmit astoņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit pieci euro); 

• Saņemto aizņēmumu samazinājums par 320 310 EUR (trīs simti divdesmit 

tūkstoši trīs simti desmit euro); 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                 A. Āboliņš 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.05.2024.                    Nr._______ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nākotnes ielā 26-16, Stendē, Talsu  

novadā pirmtiesību un nodošanu atsavināšanai 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 10. aprīlī saņemts 

Kurzemes apgabaltiesas iecirkņa Nr. 12 zvērinātas tiesu izpildītājas Ilonas Kalniņas (turpmāk 

– Tiesu izpildītājs) pieprasījums Nr. 02052/012/2024-NOS (turpmāk – Pieprasījums) ar 

informāciju, ka Tiesu izpildītāja lietvedībā atrodas Zvērinātas notāres Ingunas Bakanauskas 

2024. gada 26. februārī iesniegtais notariālais akts Nr. 394 par mantojuma lietas izbeigšanu – 

mirusī Astra Ābele, personas kods 141247 – 12518. Kreditora pretenziju šajā lietā pieteikusi 

arī Pašvaldība. Mantojamās mantas sastāvā norādīts nekustamais īpašums Nākotnes ielā 26-16, 

Stendē, Talsu novadā, kadastra numurs 88159000017 (turpmāk – Nekustamais īpašums), tas 

ierakstīts Stendes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 203 16, novērtējums kadastrā 3703,00 

EUR (trīs tūkstoši septiņi simti trīs euro, 00 centi). Pieprasījumā Tiesu izpildītājs lūdz 

Pašvaldības domei pieņemt lēmumu par atļauju uzsākt Nekustamā īpašuma atsavināšanu vai 

pirmtiesības izmantošanu. 

Nekustamais īpašums sastāv no divistabu dzīvokļa ar kadastra apzīmējumu 

88150050101001016 un kopējo platību 54,30 m2, un pie dzīvokļa īpašuma piederošajām 

543/14268 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

88150050101 un būves ar kadastra apzīmējumu 88150050101001. 

Pašvaldību likuma 73. panta piekto daļu pašvaldībai piekrīt dzīvojamā māja, dzīvokļa 

īpašums vai to domājamās daļas atbilstoši Civillikuma 416. panta noteiktajam kā 

bezmantinieka manta vai atbilstoši Civillikuma 930. pantā noteiktajam kā bezīpašnieka lieta. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Gadījumā, ja Pašvaldības dome pieņem lēmumu atteikties no Nekustamā īpašuma 

pirmtiesības, zvērināta tiesu izpildītāja rīcībai ar Pašvaldībai piekrītošu bezmantinieku mantu 

ir saņemama Pašvaldības domes atļauja. 

Izvērtējot Pieprasījumā norādīto informāciju un Pašvaldības nepieciešamību iegūt 

īpašumā Nekustamo īpašumu Pašvaldības funkciju nodrošināšanai, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 



 

 

1. Atteikties no dzīvokļa īpašuma Nākotnes ielā 26-16, Stendē, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88159000017, pirmtiesības. 

2. Atļaut zvērinātam tiesu izpildītājam nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašumu Nākotnes ielā 

26-16, Stendē, Talsu novadā, kadastra numurs 88159000017. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                      A. Āboliņš 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv    

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Zvērinātai tiesu izpildītājai Ilonai Kalniņai; 

2) Juridiskajai nodaļai. 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam  

Investīciju plānu 2024. – 2026. gadam  

 

Ar Talsu novada domes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr. 108 “Par Talsu novada Attīstības 

programmas 2022. – 2028. gadam apstiprināšanu” ir apstiprināta Talsu novada Attīstības 

programma 2022. – 2028. gadam, tai skaitā, arī Investīciju plāns 2022. – 2024. gadam (turpmāk 

– Investīciju plāns). 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu Attīstības programmā noteikto prioritāšu 

sasniegšanu un rezultatīvo rādītāju izpildi plāno, paredzot finansējumu attīstības programmā 

noteikto darbību un investīciju projektu īstenošanai no pašvaldības budžeta un citiem finanšu 

avotiem. Rīcības plānu un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot 

pašvaldības budžetu kārtējam gadam. Aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina 

ar domes lēmumu un ievieto Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžeta un Investīciju plāna sasaisti, 

Investīciju plāns ir izsakāms jaunā redakcijā. 

Investīciju plāns izskatīts Budžeta komisijas 2024. gada 2. aprīļa sēdē, kurā ir nolemts to 

virzīt uz domes komitejām.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

22.2. apakšpunktu un 73. punktu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 2024. gada 10. aprīļa, Attīstības komitejas 2024. gada 11. aprīļa, Finanšu komitejas 

2024. gada 17. aprīļa un 2024. gada 3. maija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 

2024. – 2026. gadam, izsakot to jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plānu 2023. – 2025. gadam, kas apstiprināts ar Talsu novada pašvaldības 

domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumu Nr.196 “Par Talsu novada Attīstības programmas 

2022.  – 2028. gadam Investīciju plānu 2023. – 2025. gadam”. 

 



 

 

  

Domes priekšsēdētājs           A. Āboliņš 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


